

Afrika i Uppsala 1984

Det finnes ikke i Norden noe sted som er bedre egnet for en Afrika-konferanse enn Uppsala. Der har vi det aktive og ressurssterke *Nordiska Afrikainstitutet*, og der har vi en rekke fremragende Afrikaekspertes med Bengt Sundkler i spissen.

Nordisk institutt for misjonsforskning og økumenisk forskning holdt her i dagene 16.-21. august en konferanse i samarbeid med Nordiska Afrikainstitutet. NAI hadde deltatt i planleggingen, utført en stor del av det praktiske arbeidet med arrangementet og støttet konferansen med et betydelig beløp. NIME er dypt takknemlig både for dette og for det store arbeid som NAI utfører kontinuerlig for alle de nordiske land.

Forberedelseskomiteen hadde gjort et grundig og godt arbeid. Komiteens formann, professor Carl F. Hallencreutz var også konferansens dyktige leder. Konferansen ble meget givende, selv om den var så programtett at den også ble en utholdenhetsprøve som ikke alle klarte å bestå.

Blant de 66 deltagerne var det en solid norsk gruppe med gledelig stor representasjon fra Stavanger. Egede Instituttet var representert ved formannen, professor Munthe, lederen professor Bloch-Hoell og styrets sekretær, studentprest Per Anders Nordengen. Bloch-Hoell holdt konferansens «opening adress» med noen refleksjoner over konferansens tema «*Religion, Development and African Identity*».

Vi skal ikke utdele karakterer til de mange fine forelesere og møteledere. Men to faktorer bidro til at «Afrika i Uppsala 1984» ble noe helt spesielt: den aktive deltagelse fra ikke-teologiske Afrikaekspertes som professorene Terence Ranger og Jarle Simensen, og de afrikanske deltagerne, den sprudlende katolske biskop Kalilombe fra Malawi, den høyreiste og kloke professor Moyo fra Zimbabwe og den stillfarende intelligente Agnes Chepkwony fra Kenya. På tomannshånd og i gruppearbeid hadde vi også glede av den unge Edward Mhina fra Tanzania.

NIMEs årsmøte ble holdt umiddelbart etter konferansens avslutning, men dessverre måtte de danske representanter reise så tidlig at programmet for årsmøtet ikke kunne gjennomføres. Man rakk likevel å gjenvelge styrerepresentanten fra Danmark, Norge og Sverige. Som ny finsk representant ble valgt dr. Marja-Liisa Swantz. Neste årsmøte og konferanse er lagt til Århus.